АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.09.2025 г. № 658а

О некоторых мерах по реализации приказа комитета юстиции Волгоградской
области от 19.09.2025 г. № 02-06-05/367 «Об утверждении порядка

заключения брака в торжественной обстановке на территории Волгоградской
области»

Администрация  Котельниковского  муниципального  района
Волгоградской области постановляет:

1. Определить специально оформленные помещения (далее – обрядовые
залы)  для  торжественной  церемонии  государственной  регистрации
заключения брака (далее – торжественная церемония) согласно приложению.

2.  Установить  пятницу  и  субботу  (за  исключением  нерабочих
праздничных  дней)  днями  проведения  торжественных  церемоний  в
обрядовых залах.

3.  Установить  максимальное  количество  лиц,  присутствующих  на
торжественной церемонии в обрядовом зале, не более 25 человек с учетом
работников органа ЗАГС, проводящих торжественую церемонию.

4.  Отделу  ЗАГС  администрации  Котельниковского  муниципального
района Волгоградской области:

информацию  о  максимальном  допустимом  количестве  лиц,
присутствующих на торжественной церемонии в обрядовом зале, разместить
на информационном стенде отдела;

при приеме заявления о заключении брака с проведением торжественной
церемонии  предупреждать  лиц,  вступающих  в  брак,  о  максимальном
количестве  приглашаемых  ими  гостей,  установленных  в  соответствии  с
пунктом  3  настоящего  постановления,  а  также  правилах  поведения
участников на торжественной церемонии.

5. Признать утратившими силу:
постановление  администрации  Котельниковского  муниципального

района Волгоградской области от 15.02.2022 г. № 120 «О некоторых мерах по
реализации приказа комитета юстиции Волгоградской области от 29.12.2021
г.  №  02-06-05/347  «Об  утверждении  Порядка  заключения  брака  в
торжественной обстановке»;

пункт  1  постановления  администрации  Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от 03.12.2024 г. № 859 «О
внесении  изменений  в  некоторые  правовые  акты  администрации
Котельниковского муниципального района Волгоградской области».

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Котельниковского муниципального района Волгоградской
области Зипунникову С.Б.

7.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,
подлежит  официальному  опубликованию  и  размещению  на  официальном
сайте  администрации  Котельниковского  муниципального  района
Волгоградской  области  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

Глава Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области                  С.Ф. Тыщенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Котельниковского муниципального
района Волгоградской области

от 29.09.2025 г. № 658

ПЕРЕЧЕНЬ
специально оформленных помещений для торжественной церемонии

государственной регистрации заключения брака

№
п/п

Адрес места обрядового зала для
торжественной церемонии

Характеристика обрядового зала для
торжественной церемонии

1 2 3

1 404354, Волгоградская область,
г. Котельниково, ул. В.И.

Ленина, 14

Обрядовый зал отдела записи актов
гражданского состояния администрации

Котельниковского муниципального района
Волгоградской области